
 

 

                                                                                 

 

 

 

TARIFS MENSUELS 2024-2025 
(Hors coût transport et option Bac +3 en Commerce International) 
(Hors Equipement pédagogique) 

Enseignement Supérieur 
 

Versement arrhes à 

l’inscription ou à la 
réinscription via Ecole Directe 

 

150,00 € 

 

150,00 € 

 

150,00 € 

 

150,00 € 

 

150,00 € 

T EN DIX IS PR PRELE 

NTOU PAR CB VIA EOLE DIRECTE 

PAIEMENT EN DIX FOIS PAR PRELEVEMENT OU PAR CB VIA ECOLE DIRECTE 

 

 
 
 

Mensualité 2024-2025 

 
BTS Industriel 

CPI 
Conception de 

Produits 
Industriels 
et CIEL** 

 
 

BTS  
Commerce 

International 
 

BTS  
MECP 

Métiers de 
l’Esthétique, 

Cosmétique et 
de la 

Parfumerie 
 

 
BTS CIEL** 

avec l’option  
Ingé 

(ESEO ou L3) 

 
 
 

ICAM 

EXTERNE 

 

132,80 €* 

 

 

146,50 €*  

 

 

238,60 €* 

 

 

278,70 €* 

 

 

410,00 

€*** 

 

DEMI – 

PENSIONNAIRE**** 

 

7,50 € / 

repas 

 

 

7,50 € / 

repas 

 

 

7,50 € / 

repas 

 

 

7,50 € / 

repas 

 

 

 

 
*Prélèvement fixe les 08 Septembre, 08 Octobre et 08 Novembre puis prélèvement du 08 décembre au 08 juin (incluant les 
frais de transport des internes, les options et/ou les régularisations effectuées sur la facture annuelle de Novembre 2024). 
 
** CIEL : Cybersécurité, Informatique et réseaux, Electronique 
 
*** ICAM : Tarif scolarité 2023/2024 
 
**** Pour les demi – pensionnaires : paiement par CB en ligne via le porte-monnaie Ecole Directe 
 
Les tarifs prennent en compte les départs anticipés de fin d’année scolaire pour examen et éventuellement les absences 
pour stage. 
 

Facture annuelle envoyée en novembre 2024 

 


